УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                          ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от   .04.2022 г.                                                                                                № _____

   О проведении творческого отчета ШМО учителей начальных классов по теме:

«Творческая презентация по теме самообразования»

 Согласно плана управления образования на апрель месяц 15 апреля, 19 апреля 2022 в 13.30ч.

планируется проведение творческого отчета ШМО учителей начальных классов по теме:

«Творческая презентация по теме самообразования».

На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.Г.М.Гаделшиной, методисту управления образования, провести 15.04.2022 г., 19.04.2022 года с

13.30ч. на базе МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Шугуровская СОШ»  творческий отчет ШМО

учителей начальных классов по теме: «Творческая презентация по теме самообразования».

2. Рекомендовать директорам МБОУ «СОШ №8» (Е.Н.Сергеевой), МБОУ «Шугуровская СОШ»

(Г.Р.Низамовой), создать необходимые условия для проведения муниципального творческого

отчета ШМО учителей начальных классов по теме: «Творческая презентация по теме

самообразования».

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений взять на контроль

подготовку учителей начальных классов к творческому отчету, согласно Положению

(приложение 1).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.К.Урманову, заместителя

начальника управления образования по учебно- методической работе.

 Начальник МКУ «Управление образования»

 ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С.Санатуллин

Исполнитель Г.М.Гаделшина
50997

Документ создан в электронной форме. № 409 от 04.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.04.2022 15:20

                                                                                              Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении творческого отчета ШМО учителей начальных классов по

теме: «Творческая презентация по теме самообразования»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель и задачи творческого отчета, порядок

его проведения.

2. Цель творческого отчета

Основной целью творческого отчета является подведение итогов работы по

самообразованию учителей начальных классов.

3. Задачи творческого отчета

К задачам относятся:

1.Повышение профессиональной компетентности педагогов в соответствии с

профессиональным стандартом.

2.Выявление слабых и сильных сторон педагогов муниципального района.

- выявление основных задач работы на следующий учебный год;

- пополнение методической копилки материалами по самообразованию педагогов.

4. Участники творческого отчета

Участие в творческом отчете принимают руководители ШМО учителей

начальных классов муниципального района.

5. Порядок проведения творческого отчета

5.1. Творческий отчет проводится 15 апреля, 19 апреля МБОУ «СОШ №8», МБОУ

«Шугуровская СОШ»

15 апреля с 13.30ч – на базе МБОУ «СОШ №8» - МБОУ «ООШ №1», МБОУ

«СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5», МБОУ

«СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №8».

19 апреля с 13.30ч – на базе МБОУ «СОШ №8» - МБОУ «СОШ №10», МБОУ

«Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «СОШ №13», МБОУ «Полесная

ООШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Зай- Катартайская ООШ», МБОУ

«Старописьмянская ООШ», МБОУ «Тимяшевская СОШ», МБОУ

«Новочершелинская НШДС».

15 апреля с 13.30ч. –на базе МБОУ «Шугуровская СОШ» - МБОУ

«Сугушлинская ООШ», МБОУ «Каркалинская ООШ», МБОУ «Шугуровская

СОШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Урдалинская ООШ», МБОУ

«Новоиштирякская НШДС», МБОУ «Старо- Иштирякская ООШ»

19 апреля с 13.30ч. – на базе МБОУ «Шугуровская СОШ» - МБОУ

«Урмышлинская ООШ», МБОУ «Сарабикуловская ООШ», МБОУ «Керлигачская

ООШ», МБОУ «Федотовская ООШ», МБОУ «Куакбашская ООШ», МБОУ

«Нижнечершелинская ООШ», МБОУ «Ново- Сережкинская ООШ», МБОУ

«Старокувакская СОШ».

5.2. Творческий отчет необходимо сопровождать презентацией.

6. Содержание презентации

6.1. Презентация работы педагогов по организации самообразования должна

содержать:

-Темы самообразований учителей начальных классов

-Планы самообразований

Документ создан в электронной форме. № 409 от 04.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.04.2022 15:20

-Список литературы и интернет источников по теме самообразования.

-Формы самообразования вне учреждений (КПК, вебинары, семинары и открытые

мероприятия различного уровня)

-Формы самообразования в учреждениях (консультации, мастер-классы, семинары,

открытые мероприятия и т.п.)

-Перспективы работы по выбранной теме самообразования в следующем году

(продолжать самообразование по данной теме или представить свой опыт работы).

7. Общее руководство

Общее руководство проведением творческим отчетом осуществляется членами

экспертного совета, в состав которого входят:

- Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

-Е.С.Алтапова, руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель

начальных классов МБОУ «СОШ №8»;

- В.А.Нуриахметова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-З.А.Круглова, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

-Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель

начальных классов МБОУ «Шугуровская СОШ»;

-Д.А. Муллахметова, заместитель директора по учебной работе МБОУ

«Каркалинская ООШ», учитель начальных классов;

-В.М.Вафина, заместитель директора по учебной работе МБОУ

«Нижнечершелинская ООШ», учитель начальных классов.

8. Критерии оценки творческого отчета

1. Содержание самообразования соответствует требованиям раздела 6;

2. Тема самообразования соответствует ФГОС НОО, профессиональному

стандарту педагога;

3. План самообразования содержит все разделы (мероприятие, срок), мероприятия

сформулированы грамотно, четко и конкретно;

4. Творческий подход к оформлению презентации

5. Презентация содержит от 7 до 15 слайдов

Документ создан в электронной форме. № 409 от 04.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.04.2022 15:20

https://сайтобразования.рф/
https://сайтобразования.рф/
https://сайтобразования.рф/

Лист согласования к документу № 409 от 04.04.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 04.04.2022 15:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

04.04.2022 - 16:08
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

04.04.2022 - 16:09
-

Документ создан в электронной форме. № 409 от 04.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 04.04.2022 16:15